
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Г.МИЛОВАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 
 

от 30 августа2024 года                                                                                       № 656-о 

г. Абинск 

 

Об организации мероприятий по предоставлению 

бесплатного горячего питания и выплаты денежной компенсации 

детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с 

ограниченными возможности здоровья, получающим начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование на дому  

в 2024- 2025 учебном году 

 

               На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Абинский район № 798 от 23.08.2024 года «Об 

организации мероприятий по предоставлению бесплатного горячего питания и 

выплаты денежной компенсации детям-инвалидам (инвалидам), не 

являющимся обучающимися с ограниченными возможности здоровья, 

получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование 

на дому в общеобразовательных организациях муниципального образования 

Абинский район в 2024- 2025 учебном году», во исполнение Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановления администрации муниципального образования 

Абинский район от 28 февраля 2023 года №229 «О порядке обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обеспечение которых организованно 

муниципальными организациями муниципального образования Абинский 

район на дому, в том числе возможность замены бесплатного двухразового 

питания денежной компенсацией», решением Совета муниципального 

образования Абинский район от 28 сентября 2022 г. № 340-с «О 

предоставлении мер социальной поддержки в виде выплаты денежной 

компенсации стоимости одноразового питания детям-инвалидам, не 

являющимся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимся 1-4 классов общеобразовательных организаций муниципального 

образования Абинский район, получающих образование на дому», в целях 

сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы 

организации школьного питания п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список детей-инвалидов (инвалидов), получающих 

образование на дому, для предоставления меры социальной поддержки в виде 

денежной компенсации стоимости двухразового питания (Приложение № 1). 



2. Ананьевой Марине Григорьевне, ответственной за организацию 

питания в общеобразовательной организации в течение 2024 - 2025 учебного 

года выполнить следующие мероприятия: 

2.1. организовать двухразовое бесплатное горячее питание детям- 

инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в соответствии с цикличным меню со 02.09.2024г.; 

2.2. организовать сбор документов необходимых для установления 

меры социальной поддержки в виде денежной компенсации; 

2.3. предоставить денежную компенсацию детям-инвалидам 

(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее 

образование на дому; 

2.4. создать необходимые условия для соблюдения санитарных норм и 

правил на всех этапах приготовления и реализации блюд и изделий, 

гарантирующих их качество и безопасность для здоровья школьников; 

         2.5. обеспечить соответствие гигиеническим требованиям продуктов 

питания, поступающих на пищеблоки сопровождение их документами, 

удостоверяющими качество и безопасность, с указанием даты выработки, сроков 

и условий хранения продукции с сохранением сопроводительных документов до 

конца реализации продуктов; 

         2.6. осуществлять родительский контроль качества и организации питания 

обучающихся; 

         2.7. обеспечить высокое качество и сбалансированность (полноценность) 

горячего питания школьников при полном охвате всех учащихся за счет 

использования продуктов высокого качества кубанских производителей; 

         2.8. своевременно корректировать и обновлять базы данных на получение 

мер социальной поддержки в виде компенсации стоимости питания детям-

инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья; 

         2.9. предоставлять в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности» 

документы необходимые для установления (отмены) и учета дней посещения 

обучающихся на дому для начисления компенсационных выплат за двухразовое 

бесплатное питание не позднее 1 числа каждого месяца; 

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 1    М.В.Леошко 


